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Tratamientos manuales

3 PROGRAMAS A ESTIMULACION CONSTANTE.

PR PW
P12 Constante A 2Hz  250useg RELAJANTE
P13 Constante B 10Hz 150 useg ENDORFINAS
P14 Constante C 100Hz 50useg GATE CONTROL

Los valores que se muestran son los de partida, aunque pueden ser modificados por el terapeuta.

2 PROGRAMAS A ESTIMULACION MODULADA

FR PW modul time
P15 Modulacion A en Fr. F1=40 Hz - F2=120 Hz 200 useg 5 seg F2 ajustable
P16 Modulacion BenFr.Y Pw  F1=150 Hz - F2=70 Hz = 50-200 useg 8 seg F2 ajustable

3 PROGRAMAS DE TRENES DE IMPULSOS

Frecuency PW Time On Off
P17 BurstA(l) 60 Hz 250 useg 2 1 1
P18 BurstB (Il) 80 Hz 150 useg 1 0,5 0,5
P19 Burst C (lll) 120 Hz 50 useg 0,5 0,25 0,25

Los valores que se muestran son los de partida, aunque pueden ser modificados por el terapeuta



Tratamientos predefinidos

12 PROGRAMAS “SECUENCIALES” PREDEFINIDOS DE ANALGESIA.

PO
P1
P2
P3
P4
P5
P6
P7
P8
P9

P10

P11

PREDEFINIDOS

CERVICALGIA
TORTICOLIS
LUMBALGIA
CIATICA
EPICONDILITIS
MANO-MUNECA
GONALGIA
HOMBRO
ESPALDA
COXALGIA
MENSTRUAL
NEURALGIA

Phase - A
Program
Modulated B
BURS C
Modulated A
Constante C
Constante C
Mudulated B
Constante C
Constante C
Constante C
Modulated A
Moduladed A
Modulated A

Timer
15 min
8 min
15 min
15 min
15 min
10 min
15 min
15 min
15 min
15 min
8 min
8 min

Phase - B
Program Timer
Burst C 10 min

Mudulated B 8 min
Burst A 10 min
Burst B 10 min
Burst A 10 min
Burst B 10 min
Burst A 10 min
Burst A 10 min
Burst C 10 min
Burst C 10 min
Burst A 8 min
Burst B 10 min

Phase - C

Program Timer
Modulated A 15 min
Constante A 8 min
Modulated B 15 min
Modulated A 15 min
Modulated A 15 min
Modulated A 10 min
Modulated A 15 min
Modulated A 15 min
Modulated A 15 min
Modulated B 15 min
Modulated A 8 min

Burst C 8 min

TOTAL
TIMER
40 min
24 min
40 min
40 min
40 min
30 min
40 min
40 min
40 min
40 min
24 min
26 min

Cada tratamiento predefinido contiene 3 secuencias ® ® ©, que optimizan el tratamiento. Los caracteres ®,
0 © Se muestran en el display parpadeando para indicar la secuencia activa en cada momento y quedan
encendidos una vez completada la misma.



ESTIMULACION MUSCULAR

1 PROGRAMA UNIVERSAL
PARA ESTIMULACION MUSCULAR.

Constituido por 31 trenes de impulso diferentes programados en
funcion la frecuencia seleccionada y de funcionamiento secuencial
(las frecuencia tetanizantes incorporan durante el tiempo de reposo
una frecuencia baja de recuperacion). La anchura de pulso y la
frecuencia son programables por el terapeuta.



TRENES DE IMPULSO EMS
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